[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2021
	№
	465

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету администрации Первомайского района по образованию

С целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету администрации Первомайского района по образованию постановляю:
1. В Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету администрации Первомайского района по образованию, утвержденное постановлением Администрации Первомайского района от 22.11.2013 №2692, внести следующее изменение:
пункт 1.6. изложить в следующей редакции «Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету администрации Первомайского района по образованию внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.

4. Разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

Первый заместитель главы

администрации района по экономике,

земельно – имущественным отношениям,

труду и сельскому хозяйству
Д.В. Шипунов
[image: image1.jpg]
Дорогайкина Е.В.

2  21 70